- 1 -

庆市律协发〔2025〕04号

市直有关部门、企业单位、各县区司法局、市直律师事务所:

根据《中华人民共和国律师法》《律师执业年度考核规则》

等法律法规及有关规定，现就做好2024年度全省律师执业考核

备案工作有关事项通知如下。

一、考核备案对象

2024年12月31日前经甘肃省司法厅核准执业的律师，包括

专职律师、兼职律师、法律援助律师、公职律师、公司律师。

2024年9月1日至12月31日和2025年以后执业的律师、参加脱产

- 2 -

学习、培训或因病暂停执业的律师参加考核但不评定考核等次。

二、考核备案时间

按照《律师执业年度考核规则》规定，2024年度律师执业

考核备案工作，自本通知下发之日开始至3月28日结束。

三、考核备案内容

律师执业年度考核，主要考核以下内容：律师在执业活动

中遵守宪法、法律、法规和规章，遵守职业道德、执业纪律和

行业规范，履行法定职责的情况；遵守律师协会章程，履行会

员义务的情况；办理法律服务业务的数量、类别和服务质量，

办理重大案件、群体性案件的情况；履行法律援助义务，参加

社会服务及其他社会公益活动的情况；受行政奖惩、行业奖惩

的情况。

四、考核等次及评定标准

律师执业年度考核结果分为“称职”、“基本称职”、“不称职”

三个等次。考核标准请参照《律师执业年度考核规则》第三章

第十条至第十二条。

五、考核备案方式

（一）社会律师

填写《甘肃省律师执业年度考核备案登记表》（附件1），

上一年度因变更执业机构新转入的律师，应当同时提交变更前

所在律师事务所对其执业表现的鉴定意见（附件2）。各律师事

- 3 -

务所应当召开律师执业年度考核工作会议，听取律师个人总结，

组织进行民主评议。根据考核评议情况，由律师事务所对律师

上一年度的执业表现出具考核意见。律师事务所考核意见应当

送交律师本人阅签意见。

社会律师须同时通过“甘肃省律师综合管理信息系统”（登录

网址http://117.156.20.231:9527/login.jsp）于3月21日前完成网上

考核。登录账号、密码、流程参见操作指南，律师忘记登录密

码在网站首页点击在线客服可重置密码。

（二）公职公司律师

填写《甘肃省公职律师执业年度考核备案表》《甘肃省公

司律师执业年度考核备案表》（附件3），由所在单位进行年度

考核，提出称职、基本称职、不称职的考核等次意见。

（三）法律援助律师

填写《甘肃省法律援助律师执业年度考核表》（附件4），

法律援助律师由所在法律援助中心报县区、市司法局审查后，

由市律师协会审核汇总。

律师执业年度考核结果确定后，市律师协会将考核结果在

本地律师协会网站上予以公示，公示期不少于7日。公示后将律

师执业年度考核结果报所在市司法行政机关和省律师协会备案，

由其通过备案审查后，在律师执业证书上加盖“律师年度考核备

案”专用章。

- 4 -

六、有关要求

（一）各单位要认真落实工作要求，加强工作监督指导，

按时间节点完成律师执业年度考核备案工作。全市专职兼职律

师网上考核流程要认真参照操作手册完成，重点注意手册中红

色字体，各律所完成本所全部律师的考核评议汇总工作，由市

律师协会汇总本地区律师考核信息提交省律协并上传年度考核

报告，网上考核备案情况与线下考核备案情况必须一致。

（二）各单位完成律师执业年度考核工作后，于3月28日前

将律师执业证（律师工作证）和律师执业年度考核表（附件1至

附件3）一式二份，附件4一式三份，市律师协会和省司法厅各

留存一份。附件5、附件6和开展律师执业年度考核情况报告一

式二份，省律师协会和省司法厅各留存一份，并将电子版和加

盖公章的纸质版材料交至市律协秘书处（以上附件均为正反面

打印）。

邮箱：qylvshi2018@163.com

联系人：栾景堤

联系电话：0934-8215012 15569724558

系统咨询电话：400-052-9602

地址：庆阳市西峰区人防司法大厦5楼520室

- 5 -

附件：1.甘肃省律师执业年度考核备案登记表

2.变更前所在律师事务所鉴定意见

3.甘肃省公职公司律师执业年度考核备案登记表

4.甘肃省法律援助律师执业年度考核备案登记表

5.律师年度考核汇总表

6.公告模板

庆阳市律师协会

2025年3月13日

- 6 -

抄送：甘肃省律师协会，庆阳市司法局

公开属性：主动公开

庆阳市律师协会秘书处 2025年 3月 13日印

共印 100份

- 7 -

附件1

甘肃省律师执业年度考核备案登记表

姓名 性别 年龄
政治

面貌

执业

类别

□ 专职

□ 兼职

执业

机构

执业

证号

联系

方式

类别

刑事

业务

（件）

民事

业务

（件）

行政

业务

（件）

代理

申诉

（件）

非诉讼

业务（件

）

咨询

代书（

件）

仲裁

业务

（件）

涉外

业务

（件）

重大案件

、群体性

案件（件

）

法律

顾问

（家）

数量

服务

质量

履 行

法 律

援 助

义务，

参 加

社 会

服 务

及 公

益 法

律 服

务 情

况

遵 守

协 会

章程、

履 行

会 员

义 务

情 况

参 加

培 训

情 况

- 8 -

受 表

彰 情

况

受 处

罚、惩

戒 情

况

个人

年度

工作

总结

（签 名）
年 月 日

- 9 -

律 师

事 务

所 考

核 意

见

（盖章）

年 月 日

县 区

司 法

局 初

审 意

见

（盖章）

年 月 日

市 州

律 师

协 会

考 核

结 果

（盖章）

年 月 日

市 州

司 法

局（省

律 协

直 属

分会）

备 案

意 见

（盖章）

年 月 日

省 司

法 厅

备 案

意 见
（盖章）

年 月 日

（备注：此表一式二份）

- 10 -

附件2

变更前所在律师事务所鉴定意见

姓 名 执业证号

现所在律所 变更前所在

律所

变更前所在

律所鉴定意

见

（盖章）

年 月 日

（备注：此表一式二份）

- 11 -

附件3

姓名 性别 年龄
政治

面貌

单位

名称

执业

证号

联系

方式

为所在单位讨论

决定重大事项提

供法律意见（件

）

参与法

律法规

规章草

案、党

内法规

草案和

规范性

文件送

审稿的

起草、

论证（

件）

参与合作项

目洽谈、对外

招标、政府采

购等事务，起

草、修改、审

核重要的法

律文书或者

合同、协议（

件）

参与信访接

待、矛盾调处

、涉法涉诉案

件化解、突发

事件处置、政

府信息公开、

国家赔偿等

工作（件）

参与行政处

罚审核、行政

裁决、行政复

议、行政诉讼

等工作（件）

落实“谁执

法谁普法”

的普法责

任制，开展

普法宣传

教育（件）

办理民事案

件的诉讼和

调解、仲裁

等法律事务

（件）

所在单位

委托或者

指派的其

他法律事

务

合计

参加培训

情况

受表彰

情况

受惩戒

情况

- 12 -

个人年

度工作

总结

（签 名）
年 月 日

- 13 -

所在单

位考核

意见
（盖章）

年 月 日

县区司

法局初

审意见
（盖章）

年 月 日

所属律

师协会

备案意

见

（是否缴纳会费）

（盖章）

年 月 日

市州司

法局备

案意见

（盖章）

年 月 日

省司法

厅备案

意见 （盖章）

年 月 日

（备注：此表一式二份）

- 14 -

姓名 性别 年龄
政治

面貌

单位

名称

执业

证号

联系

方式

为企业改

制重组、

并购上市

、产权转

让、破产

重整等重

大经营决

策提供法

律意见（

件）

参与企业章程、

董事会运行规

则等企业重要

规章制度的制

定、修改（件）

参与合作

项目洽谈

、对外招

标、政府

采购等事

务，起草

、修改、

审核重要

的法律文

书或者合

同、协议

（件）

参与企业对外谈

判、磋商，起草、

审核企业对外签

署的合同、协议、

法律文书（件）

组织开展合规管

理、风险管理、

知识产权管理、

法治宣传教育培

训、法律咨询等

工作（件）

办理各类诉讼和

调解、仲裁等法

律事务（件）

所在单位委

托或者指派

的其他法律

事务（件）

合计

参加

培训

情况

受表

彰情

况

受惩

戒情

况

- 15 -

个人

年度

工作

总结

（签 名）
年 月 日

- 16 -

所 在

单 位

考 核

意 见

（盖章）
年 月 日

县 区

司 法

局 初

审 意

见
（盖章）

年 月 日

所 属

律 师

协 会

备 案

意 见

（是否缴纳会费）

（盖章）
年 月 日

市 州

司 法

局 备

案 意

见

（盖章）
年 月 日

省 司

法 厅

备 案

意 见
（盖章）

年 月 日

（备注：此表一式二份）

- 17 -

附件4

姓名 性别 年龄
政治

面貌

执业

机构

执业

证号

考核

等次

法律

顾问

刑事

辩护

诉讼

代理

非诉讼

业务

法律咨询

及代书

涉外

业务

法律援

助业务

参与信

访接待

维护未成年人残疾

人老年人妇女权益

参加培

训情况

受表彰

情况

受惩戒

情况

个人年度工作总结

签名：

年 月 日

- 18 -

法律援

助机构

考核意

见

（盖章）

年 月 日

县区司

法局初

审意见

（盖章）

年 月 日

市州律

师协会

（联络

组）考

核结果

（盖章）

年 月 日

市州司

法局备

案意见

（盖章）

年 月 日

省司法

厅备案

意见
（盖章）

年 月 日

（备注：此表一式三份）

- 19 -

附件5

填报单位： 填报时间： 年 月 日

序

号

姓

名

性

别

出

生

年

月

学

历

政

治

面

貌

民

族

资格证

书号
执业证书号

联系电话

（手机）
身份证号

律师

类别

考核

等次

是否

为

2025

年新

执业

律师

是否

为不

评定

考核

等次

律师

及原

因

是否为应

参加但未

参加考核

律师及原

因

暂

缓

备

注

- 20 -

报送单位： （盖章） 年 月 日

序号 姓名 单位 执业证号 考核评定等次

是否为

2025年

新执业

律师

是否为不

评定考核

等次律师

及原因

是否为应

参加但未

参加考核

律师及原

因

暂

缓
备注

- 21 -

报送单位： （盖章） 年 月 日

序

号
姓名 性别

年

龄

最高

学历

职

称

政治

面貌
执业证号 资格证号 身份证号

人事

档案

存放

处

年度

考核

等次

- 22 -

附件6

公告模板
社会律师

甘肃XX律师事务所

统一社会信用代码：310000000000000000

组织形式：合伙所

主任：XX 邮编：XX

律所人数：XX人

律所地址：XX市XX区……

电话：XXXX—XXXXXXXX

律师A 16201200300000000

律师B 16201199900000000

律师C 16201202200000000

公职公司律师

XX市XX局（2人）

王XX 16201202000000000

杨XX 16201200000000000

法援律师

XX市【x个中心共X名律师】

XX市法律援助中心（1人）

主任:XXX 邮编:xxx

通讯地址:XXXXX

电话：XXXXX

李XX 16209199000000

暂 缓

李XX 16209199000000